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Per krijimin e Ndsrmarjes s Perbaghkst shqiptare -italiane
neg Gosg te¢ rrethit 8 Xavajss : , . ..

Ndérmarjes Bujgqésors Gos6 persen jurldik qs vepron konfo-
rme legjislacionit shqiptar me qQendsr né Gpsg t8 rrethit t8 Kava-
jés e pérfaqsuar nga drejtori i saj Zoti Bajram Saragl nga
njére ané dhe

Nge ana tjetsr shoqérie "Valeris Italia S.R.L." me gen-
dér ng Manfredonia Rruga B.. G. Di Vitorriop , 271 Italia g8
vepron nd baze t8 legjislacionit latlian e psrfagsuar nga pre-
sidentl i shopqsrisd Dptt. Michale Cicells . .

Te dy pal¥t Kang rén8 dakprt pbr t68 Xrijuer ajg shogéri
i3 psrbashkét Agro ~ekonpnike Industriale me emsrtimin shqip-
tarp Italian " AGRIGSE" Nddrmarje agrpindustriale me Xushiet
e meposhtéme.,
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Ndsrmarje e ke gendrén né Gpss t6 xrethit t8 XKavajss dhe
zhvillon veprimtaring e saj né bazd t8 kpntratss , statutit dhe
legjislaclonit shqiptar. .

Ndérmarja dp ts kets ns perdorim njs siperfaqe toke buj-
Q8sore prej 582 he dhe dp t8 z8r8 né puné 650 puntoerd ndsr s
cilét ¢ 455 puntoré fushe , 78 bari , 67 mekaniks specialists,

17 puntoré Xpnstruksipnesh ( murators, elektricists,zdruktars,
hidrauliks etj) dhe 33 népunss pse drejtues nga t8 cilst 19
me dipllopnB t& shkpllts s8 mesme dhe 14 me shkollé t8 laris.
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Zgjatja e shpqerisg sg psrbashkét Sshté theksuar deri
me 30.12.2050

. a3 -

Shogeérie ka pér pbjektiv ,kultivimin dhe predhimin e .
bimsve t8 fushgs me teknologji t8 avancuar dhe medexne, transfpr-
mimin industrial , kponservimin, megezinimin ng frigorifer dhe
implante t§ specializuara, importimin, eksportimin, ndérmjet-
gimin, tregtimin me shumicé e pakicé t8 prodhimeve bujgsspre,
zhillimin e =zppteknikés, shsérbimeve psr t8 trets, asistencs tek-
nike, fnvestime turistike, shitblerje prpdhimesh pér punpnjssit
dhe femiljet.e tyre, pjestmarrjen dhe instelimin e nd8rmarjeve
g8 kang pér pbjekt wushtrimin e t8 njejtit. ak//y qi 0 ndihmés
perfagqsimin e garapcive reale dhs cdp lloj aﬁ;;ﬂlleti tjetsr
Komplementar gjithmpnd e lidhur n8 ményrs i 9 nE b

VALERVNITY LIA s.r.f,
L' Amminidd-a: 9 Unico
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Shoqéria mund t& Kryeje pér mé tepsr t& _gjiths operacip-
oin tregtar, industriel, financiar t& lgvizshma .gpse jp té nevpjshne
dhe t8 domowdopshme pgr arritjen e objektivit spcial. Shsqoria mund
8 marry kupta pjesémarrje né shopqsri t§ taera Q8 ke objektiv t& nje:
dhe emrimin e kujdestaréve.

. =4 -
Rapitall shoqéror dsht8 vendgsur ngé shumsn _86_5 9)5 US_ﬁ
e clla #éshitd @ ndarg ns m8nyrs t8 tills:

Kapiteli themelor __ 66.29/ 500 leks ose _463 9445 usd
HB Gps8 34. B5¢. 600 leks ose __ 245 J66 usd
Veleria Italia 4. 834 900 . leks ose wmk3)£, 349 usd
Kapitall pér pjlesin e maeteve 8 xhiroséxu&ginngeke wse 200.000 usd
NB Gosé _lek& pze - usd

Valeria Italia ___ ___ _70.000.000 leks opse 200, P00 _usd,
Kapitall i partnerit shqiptar &shté pErfaqsuar nga maga-

zinat, stallat, lokalet ¢ 2yrave etjeré si dhe pajlsjet, kafshst ,

makinat etjers ashtu sic rezultopn nga inventari kXppja e t§ cilit

1 bashkangjitet aktit t8 méposhtém n& germeén A, Na8rsa kapitali

ltalian 8shts psrfaqsuar né Junjbng péxr 3)8.349 YSD
ngé pajisje , impiante, mjete transpé%ti dhe p&r __ __ 200:00.0 YS4
ng pexrvejé.f )

Kapltell i palés shqlptare da t8 shtghet ng masdn e vle-
ftés sb tokés . Kjop pjest ¢ kaplhalit dp %8 shtphet me deljen e
legjislacionit Bshqlptar mbi toksn ., N8 masén e rritjes sg kapiba-
1it q8 vendos pala shqiptare pp né até masé dp té bsjs shtessn
edhe pala ltaliane  Ng rast se .shtesa e Kapitalit nga toka g8
afron pala shqiptare nuk shpggrpghet me shtessn né 18 njejtdn mass
t§ kapitelit nga ana e palss Ltaliane atéhere do t8 ndryshojd
kpntributi ng formimin e kapitelit t8 ndérmarjes, psr rrjedhojé
do t8 ndryshopjg edhe masa e ndarjes g8 fitimit.

Mjetet financiare duhet t8 jens t8 depozituara né bamkn
konb tare t¥ Shqipsriss brinda 6 muajve nge data e lsshimit t3
autorizimit ngs organet Xppetenet,

Ne t8 njejtsén banké do t8 hapet llogaria rrjedhése e
shoqEriss g8 perbashkét Vliergsimi 1 ndsrmarjes dop t& bshet ns
leks & ng valuts sipas rregullave t8 detajuara nge Ministria e
EXononiss dhe e Financava dhe dp t8 aplikphet ksmbimi Lyrtar
1 dités s £illimit t8 kpntratés .

- 5 -
Akiivitetl ekonomik i ndérmerjes dhg" ‘ifﬁré"st,imi i
ortakut t8 hua] do t8 garesntphet nga shteti shqiptgr,oh A Su si-
e tf njejtin trajtim si perspnat juridik% shqhpt;
VAmeﬁqL IA s.r.l. -zfvw--”
L' Ammi t o Unico T



D N
ng baz¥ t¥ legjislacionit psrkatgs shglptar,
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Ndgrmarja f£illpen sktivivetin e saj pesi 18 marrs_autge
rizimin nga organet Kppetente shqiptare . sipas Kérkesss 4% dp t&
baradesin t& dy ortaket.Ndérmacja ndalpn aktivitetin e saj né
momentin e mbarimit t& koatratss ( 30.12.2050). .

Paltt kand t8 drejté t8 heqln dors nga Kentrata duke
Komunikuar me shkrim palss tjetér +t& paktsn 12 muaj mé pars .
Ortaku g8 heq dpré nga shopgSria nuk mund t¥ largehet pa shlyer
detyrimet ndaj prtaksve t8 tjexs .té ShoqBrisé , Ng fund t8 kKopntra~
tés paltt Kand mundssi ta rinpvojns.

- - 5 _

Ndarjs e likujdimit t8 erdhurave netp.qs rezultpjng
nga bklanci duke hequr 5 % pér rezervén e zakonshme deri sa
Kjp t8 arrijs 1/5 e kepitalit bshet sipas mpdpliteteve ts
treguare ng statutin e shpgériss,

- -

Veprimtarie financilare e shoqgrisé mbyllet ms& 31
Dhjetor t& cdo viti. Veprimi i pars shpgéror do t& mbyllet
mé 31 Dhjetor 1993.

-9 = . . .
g librin kpntabsl g shpqérisé sheénphen fondi
bazs 1 psrvéré nge kepitali i nénshkruar i secilés pals.
Palgt nuk jang t& ndeluara né mundgsing a rritjes ss
Kontributit tg tyre pEr formimin e kepitalit shogrdr rs ndsr-
marjes, Partneri Italian auterizghet hers pas here nge partneri
Shqiptar ti transferpd¥ sipas legjlslacionit shqiptar partneréve
t8 tjeré +t8 huaj kuota t¥ pjestmarrjes n' shoqéring e psrbashkst
- 10 -

Shoqeria gshté psrgjegiése psr detyrimet e saj me
fgndet e saja « Ajp nuk pérgjigjet per detyrimet e mundshme ns
lidhje me shtetin shqiptar gse privat , t8 kpatraktuaras nga palét
para firmimit t§ aktlt , as edhe psr punst perspnale 48 vets
palgdve q8 perbéjn8 ndgrmarjen.

- 11 = .

Ndérmarja b$n prpjekte teknike 8 nevpjshme per
aktivitetin e saj. Aktivitetl prodhues e financiar i ndgrmarjeg
zhv llphet sipas planit t8 forwmuluar nga shoqbria,;ne £illim t8
vitit sipas statutit t& saj . TR sy T

VALERIMMTALIA s.r.).
L' AmmlAis{iptore Unlco
s
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T¢ drejtat e paléve kontraktuese jans:
~ T¢ marrin pjess ns drejtimin e ndsérmarjes (drejtim teknik e
administrativ), S, .
~ T8¢ marrin pjess ns ndarjen e fitimit ns proporcion t8 Kuptave
t8 pjesEmarrjes ns kapitalin spcial.
= T¢ rimerrin pjestn e Xapltalit n& rastin e ndalimit t& akti-
vitetit, gjithnond n3 proporcion me kuptet e pjesémarries ,
-13 -
Datyrimet e paldve jans: .
- T¢ hedhin uptsn e saj n8 kapitelin spelal slpas pikss 4
qe Ehts n8 kpntrate . :
~ T¢ marrin pjesg ns drejtimin e nd¥rmorjes , duke respektuar
statutin dhe legjislecipnin shqiptar .
~ T6 veprojng psr suksesin e ndérmarjes .
- 14 - . .
Organizimi dhe drejtimi L ndérmerjes dp t8 parechikghen
ng statut,
. - 15 - .

Raportet e pungs né ndérmrje. rregull phen nspsrmjet
kontratss ss pungs konfornd lagjislacipnit shqiptar,

Mos marréveshjet midis puntoréve dhe ndérmarjes
zgjidhen nge gjygji shqipfar. .

Paga e puntorve €shity fiksuar midis pal¥ve né ppnen-—
tln e krijimit t8 shogsriss s§ p8rbashksét ng 150 leks dhe
mund t§ ngrihet me vendim 8 K&shillit Administrativ duke kgnei-
deruar prodhimtaring e ndBrmarjes .

Puntorst shqlptaré jang slguruvar ns bazs t& legjisla-
clonit shqiptar mbi sigurimet shoeqérore .

- 16 - ,

Moz merrévshjet q8 muad t€ lindin midis palsve .
do t& zgjidhen nge Arbitrazhi i Dhomés s§ Tregtids Ndsrkombstare
ng Parls sipas proceduravets tij .

Ligjli 1 zbatusshsm dp t&8 Jets al Bvicerian.

- 17 - .

Adninistrimi I shpqriss L bescghet Xé&shillit Admi-
nistartiv i perbsrs nga 7 (Shtats) q& mbetet ng fuqi deri ns
doréheqjen pse pushinin .

| Grgani administrativ sshtt i veshur me fugl m& t&
médha p8r t§ gJitha ektet 8 administrimit ¥ sakewhy dne

6 jashtszakonshém t6 choqérisé pa psrjashtim s, N T

K{
VALYRI IT)«(I A s.r.l. W
L Ammini# atcfe Unico




Perfaqsimi legal i shoqérisé ne mendim dhe firma
shoqérore i taskopn presidentit t8é Keshillit Administrativ dhe
bazg 18 kufijve t8 fuqive t& dh&na administrator té dérguar
e té emruar ., ’

~

PalEt perbérese ng unanimitet vendosin t8 emrpgjne
ngé Keshillin Administrativ zotsrinjts:
L, Dptt. Michele Clcells
2. rag. Dpnenicp DL Candia
3. @L\%“'Gvdg.ﬂﬂnmowp
4., Rag Matep Rgbustalla
5. Slg. Bajram Saragi
6. Sig. Rakip Skuql
Te 6]8_ mw% (5e/mo;r Sheshy )
t8 cllst pranpjns detyrén e dhéna,
- 18 =
Shog8ria deklarphet e krijuer nsn mbikgyrjen e plote
dhe pérmbushjen e plpt8 si t8 normave g8 pérmban ky akt ashtu
dhe atp g5 p8rmbehen ng statutln spcial , g8 palst deklarpjng
e 1 kans lexuar me véméndje , diskutuar e ekzaminuar ng cdyp
pjess t8 saj dhe g8 ng shenjs aprovimi e pranimi n&nshkruhet
nga atp né Kpopje dhe ng fund t§ cdp flete t& ndérmjetme g8 1
bashkangjitet nn germn D aktit presed. ng t8 cilén dp t&
bd j&¢ pjess integrale dhe pérbérsse né 6dg Kohk,
-19 -

Pér cKa £shtsd théné . shprehimisht ng Kpntratén e
statutin o méposhtém 1 referpheml dispozitave t5 ligjit n¥
fuql dhe vecansrisht ligjit pbr mbrojtjen e investimeve t#
huaje ( Nr 7594 dats 11.8.1992 e mpdifikimeve e integrimeve
t8 metejshme ). .

AKt1 I meEsipérm reﬂaktohet sot né Gosé t8 rrethit
t§ Kavejes ng dy origjlnele nga t& cilat njs ns gjuhdn
shqlptare dhe njg né gjuhsn Lteliane , duke patur t& dyja té
njetat vlera juridike dhe firmpsur nga t8 dyja pal&t q& e dekla-
rojng kpnform$ vullnetit .t8 tyre.

-4!’|~,i’ 1693 -
Psr ortekun Italian P8r prtakua Shqiptar
Valeria Italia S.R.L. Ndérmarja BujqEsore Gosé
- Presidenti : Drajtori
Dotte Michele Marip Cicella Bajram s%‘%&%h?ﬁ\
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VALERIMITALIA s.1.1.
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KONTRATE TRAMNSFORMIMI E SHOQERISE MAGRIGOSEM KE SHOQERI “E
PERGJEGJLST TE KUFIZUAR "AGRIGOSE™ 3H.P,K.

MIDIS

Ndermarrjes N_B,GOSE,ndefmarrje shteterore,ekrijuar dhe qe zhvi-
llon aktivitetin e saj ne baze te legjislacionit shqgiptarime qern-
der ne Gose,te rrethit te Kavajes,e perfaqgsuar nga drejtori i saj
z,Bajram Saragi,nga niera ane

OHE

Shogerise VALERIA ITALIA S,R.L.,person juridik ne baze te legjis-
lacionit italian,me gender ne Manfredonia(FG),rruga G, di Vitto-
rio 271 - Itali,e perfagsuar nga Administratori i plotfugishem
z, Michele Cicella,i veshur me fugibte me te medha per te gjitha
aktet e administrimit te zakonshem dhe te jashtzakonshem te sho-
gerise,pa asnje lloj perjashtimi, nga ana tjeter,

DUKE PRANUAR

a) ge me date4 shkurt 1993 eshte firmosur ne Gose kontrata per
krijimin e shogerise AGRIGOSE- Ndermarrje agroindustriale shgqi
ptgre-italiane,midis N,B,GOSE dhe shoqerise VALERIA ITALIA SRL,

b) qe me vendim nr 193 date 19 shkurt 1993 Ministria e Bu jgesise
e Republikes se Shqiverise dha aprovimin e saj ;

¢c) gqe me vendim nr 17 date 18 mars 1993% Ministria e Tregetise
se Jashtme dha aprovimih e saj;

d) ge me date 20 mars 1993 shogeria Agrigose u njoh si person ju-
ridik nga ana e Gjykates se rrethit Kavaje,ku eshte regjistruar
me numer 3703

e) qge aktiviteti ekonomik i shoqerise AGRIGCSE dhe investimi i
ortakut fe hualj(VALERIA ITALIA) garantohen nga shteti shgiptar
ne baze te legjislacionut shgiptar ne fuoi,per kete problem
( 1igji nr 7594 i 11 gushtit 1992 me ndryshimet ¢he shtesat e

mevonshme )

)
3
\
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f) ge shogeria Agrigose zhvillon rregullisht aktivitetin e saj

Duke pranuar te gjitha keto kushte mund te nenshkruajme per sa

me poshte :

1) Kushtet bejne pjese i ntegrale dhe thelbesore te aktit prezent

2) Midis paleve eshte krijuar nje shoqeri me pergjejgesi te kufi-
Zuar nen enrtimin BAGRIGCSE" . SH,P.K,

3) Shogeria e ka seline ne Gose te rrethit te Kavajes ,SHQIPERT,

4) Kohezgjatja e shogerise eshte fiksuar deri me 31dhjetor 2050,

5) Shogeria ka per objekt :

- kultivimid e tokes dhe prodhimin e produkteve te fushe me tek~
nologji moderne ,transformimin industrial,konservimiia dhe ruaj-
tjen ne magazinanfrugorifere dhe inpiante te specializuara,imp-
ortin,eksportin,ndermjetesimin,perfaqsimin me ose pa depozitim
ne Shqiperi apo jashte saj,tregetine me shumice dhe me pakice
te produkteve bujgesore,zhvillimin e zooteknikes,sherbime per te
trete,konsulence teknike,investime turistike,shitblerjen e pro-
dhimeve per punonjesit dhe familjet e tyre,administrimin dhe
dhenien me gera te ndermarrjeve qe kane per objekt ushtrimin e
veprimtarive te tilla ,perfagsimin e garancive edhe reale,dore-
zenie per obligacione per vete ose per te tjere,gdo Jloj akti-
viteti shtese qe ka per gellim kryerjen e atyre ge treguan,
Shogeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tre-
getare,industriale,financiare,te nevojshme ose te domosdoshme
per arritjen e objektivit socigl yperfshire dhe marrjen e kre-
dive hipotekare te tundshme apo jo. Shogeria mund te marre kuota
perfagesimi dhe ne shoqeri te tjera ne Shqiperi ose jashte saj,
qe kane objekt analog ose te perafert me te dhese fundi te eme-
roje kujdestare,

6) Kapitali .shoqeror eshte vendosur ne shumen ne leke 86,400.000
i barazvlefshem me lit, 1.296,000.0CC.,i ndare ne kuota sipas
nenit 38 te ligjit NR 7638 dt 19/11/1992,

Ky kapital pranohet dhe nenshkruhet nga te dy ortaket theme-
lueS,;N.B.Gose me sasine ne leke 34,560.000,baraz me

e 5
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1lit, 518,400,000, dhe me nje pergindje 40%; shogeria Valeria Italia

me sasine ne leke 51.84€@.000,baraz me lit 77€.600,000,dhe me nje

perqgindje prej 60%,

Kapitali i nenshkruar nga M,.B,Gose perfagsohet nga vlera e maga-

zinave,stallave,lokaleve,zyrave ,mjete pune,kafshe yinakineri,amba-

lazhe,ashtu si¢ rezulton nga inventari,i c¢ili ne kopje i bashka-
ngjitet aktit prezent nen germen "B",si dhe nga perdorimi aktua-~
lisht gratis i terrenit (Ha 582),si¢ rezulton nga planumetria qe
gjithashtu i bashkangjitet ketij akti nen germen® C",vlera e te
cilit,gje ge do te vendiset ne baze te legjidlacionit shqpptar
mbi token,do te perfagsoje nje rritje te metejshme te perfaqsimit
te ortakut shqiotar ne shoqeri,

Kapitali i nenshkruar nga VALERIA ITALIAS.R.L,PERFAQSOHET IGA Siw

sia ne monedheper shumen ne leke20.000.000, barag me 1lit,300CCOCO0

derdhja e te ciles ne kasen e shogerise,si¢ rezulton nga regjis-
trat kontabel,eshte kryer tashme,si dhe kontributi ne natyre per
like 47¥.600.0C0, baraz me leke 31.846,C00, ,ashtu sic rezulton

nga inventari,i cili ne kopje i bashkangjitet aktit prezent me

germen''DY,

Prandaj kapitali shoqeror prej 86,400,000, lekesh baraz me 1it

1.226%3000, rezulton plotesisht 1 derchur,

Ne baze te kontributeve respektive N,B,GOSE merr nje numer prej

54 .560 kuotashme vlere 1000 leke secila,shogeria VALTRIA ITALIA

merrr n’'e numer prej 51846 kuotash me vlere prej 1000 leke secila

Pra kapitali shoqeror i fiksuar ne like 1.296.C00,000, i nenshkru-

ar dhe teresisht i derdhur eshte ndare midis ortakeve themelues sig

eshte specifikuar me siper,

7) Aktiviteti shogeror mbyllet me 31 dhjetor te ¢do vitijaktivite-
ti i pare mbyllet me 31 dhjetor 1993,

8) Te ardhurat neto qe rezultojne nga bilanci,duke hequr 5% per
rezerve te zakonshme,deri sa kjo te arrije 1/5 e kapitalit sho
geror,do te ndahen midis ortakeve ne rroporcion te kuotave te
pjesmarrjes ne kapitalin shogeror,perveg ndonje vendimi lidhur

me kete te Asamblese,




9) Administrimi i shoqerise i besohet nje Keshilli Administrativ
i perbere nga pese ose shtate vete,ge mund te mos jene ortake
dhe ge vazhdojne ne detyre deri ne shkarkim ose ne doreheqje
Organi administrativ eshte i veshur me te gjitha kompetencat
per aktet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem
te shogeriae pa perjashtim,

Perfaqsimi legal i shogerise perballe te treteve dhe firma le-
gale i takojne Presidentit te Keshillit Administrativ,dhe ne
baze te konpetehcave te dhena Anetareve te K,A, te deleguar
prej tij,

Ortaket themelues ne unanimitet vendosin te emrojne anetare

te keshillit Administrativ zoterinjte :

1) CICELLA &0l .MICHELE

2) DI CANDIA Domenico

3) BORRECA Carlo
4% ROBUSTELLA Matteo
5) Bajram SARACT
6% Rakip SKUQT

7) Selman SHESHI

te cilet te mbledhur ne Keshill zgjechin si President te
Keshillit Administrativ z, MICHILE CICELLA,

Te emeruarit anetare te K,A, deklarojne se pranojme detyren

e ngarkuar dhe gendrojne te veshur me fugite e dhena nga ligji
dhe statuti

Themeluesit perseri ne unanimitet vendosin te emerojne provie-
zorisht revizore zoterinjte:

1) PACILLC Faolo

2) CARRILLI GHaria Antonietta

3) Azem . KOLA

4) DI TULLIO Jessica

$) Ilir ISMATLI

tre te peret efektive dhe dy te tjeret zevendesues.

Z, PAOLO PACTLLC emerohet kryetar i keshillit te revizoreve
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10) Shoqeria quhet e krijuar duke iu nenshtrygar plotesisht si dhe
duke patur parasysh detyrimet qe permban si kontrata prezente
ashtu edhe statuti,te cilat ,palet deklarojne se i kane lexu-
ar me vemend je,diskutuar dhe ekzaminuar ne ¢do pjese,dhe qe n
ne shenje aprovimi nenshkruajne ato ne g¢do fund fageje ne
mes te fashikullit dhe bashkangjitet nen germen "A" aktit
prezent ,duke bere gjithnje pjese perberese ne te

11) Presidenti i X,A, z. Michele Cicella eshte shprehimisht i de-
leguar te beje te gjitha ndryshimet e duhura nga kontrata dhe
statuti,shtesa dhe ndryshime qe md te krijohen me kerkesen e
autoriteteve konpetente te drejtesise ne gendren e regjistri-
mit

12) Tegjitha mosmarrveshjet ne lidhje me zbatimin e kesaj kontra-
te do te tentohet te zgjidhen ne rruge migesore ndermjet pa-
leve, lese nje gje e tille nuk do te arrihet atehere palet
mund t'i drejtohen nje arbitrazhi nderkombetare ne Dhomen
Nderkombetare te Tregetise ne Parig

18) Per ¢fare nuk eshte thene ne aktin prezent dhe ne statut i
referohemi dispozitave ligjore ne fuqi ver kete gesht je,

14) Shpenzimet per kete akt dheper rrjedhimet e tij jane ne nga-
rkim te shogerise

15) Akti prezent redaktohet sot me &2 /10/1293 ne Gose te rreth-
it te Kavajes ,Republika e Shgiperise,ne dy origjirale nga te
cilet nje ne shqip dhe tjebra ne italisht,duke patur te dyja
te njejten vlere juridike,dhe firmoset nge palet hontratuese
ge e deklarojne ate konform vullnetit te tyre,

Perbehet nga 5 flete te daktilografuara me shirit te

pafshishen,

Ndermarrja Bujgesore Gose "Waleria Italia's,.r,l.

2 UTEH ig9s Presidenti

“ichele .Cicella




STATUT
I SHOQERISE !ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR "AGRIGOSE" SH,P,X,

SMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA , OBJEKTI

Neni 1
Eshte krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar nen
emertimin "AGRIGOSE" SH,P.K, ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.( ligji 7638 dt 18/11/1392)

Shogeria e ka gendren ne Gose te rrethit te Kavajes Republika
e Shqiparise dhe mund te ngeeje dhe suprimoje sukursale,agjenst

perfagsimi edhe ne vende te tjera,ne Shqipari dhe jashte saj.

Meni 3%

Kohezgjat ja e shogerise eshte fiksuar deri me 31 dhjetor te
vitit 2050
Shogeria mund ta shtyje afatin ose ta shkurtoje ate me vendim

te Asamblese se ortakeve,
Neni 4

Shogeria ka per objekt :

Kultivimin e tokes dhe prodhimin e produkteve te fushes me te-
knologji moderne,transformimin industrial ,konservimin dhe ruaj-
tjen ne magazina,frigorifere dhe impiante te specializuara,
importin,eksportin,ndermjetesimin,perfaqsimin me ose pa depoziti-
tim,ne Shgiperi apo jashte sajtregetine me shumice dhe me pakice
te produkteve bujgesore,zhvillimin e zooteknikes ,sherbime per te
trete ,konsulence teknike,investime turistike,shitblerjen e pro
dhimeve per punonjesit dhe familjet etyre,perfagsimin e garanci
ve edhe reale,dorezenie per obligacione rer vete dhe per te treete
gdo 1loj aktiviteti shtese ge ka per qellim kryerjen e atyre ge

treguanm, .



Shogeria mund te kryeje gjithashtu te gjitha operacionet tregeta
re,industriale financiare,te nevojshme ose te domosdoshme per
arritjen e objektivit social,perfshire dhe marrjen e kredive
hipotekare te tundshme apo jo,.

Shogeria mund te marre kuota perfaqsimi dhe ne shogqeri te tjera
ne Shqgiperi ose jashte saj,qe kane objekt analog ose te perafert

me te dhe se fundi te emroje kujdestare.

Meni 5

Kapitali shoqeror i shoqerise eshte 86460000 Leke dhe eshte i
ndare ne kuota sipas nenit 38 fe ligjit 7638 dt 19/11/1992

Neni 6

Financimet e kryera nga ortaket shogerise ne baze te pjesemarr-
Jes respektive ne kapital,nuk do te jene produkt i asnje 1loj

interesi.,

Meni 7

Ye rast te leshimit te kuotave te perfagsimit v rezervohet se
pari ortakeve te tjere e drejta e blerjes ne raport me perfag-
simet respektive,

e rast se disa nga ortaket nuk duan te blejne kuotat,kjo e
drejte mund te ushtréhet nga te tjeret ne baze te kuotave ge atc
zoterojne,

Ushtrimi i te drejtes se blerjes duhet te behet te brenda 30
diteve nga data e marrjes se propozimit ge leshuesi duhet t'u
dergoje te gjithe ortakeve te tjere nepermjet nje letre rekomande
Ne rast se blerjet nuk behen nga ortaket yatehere, transferimi i
kuotave do te jete i lire,perve¢ rasteve te parashikuara nga neni

10 te ketij stat uti,



Neni 8

Marrja e kuotave nga ¢do person apo kushdo qofte eshte i pavlefshem
kundrejt shoqerise pa konsensusin parakrak te Organit Administra

tiv

HNeni 9
Ortaket kane te drejte te terhiqen nga shogeria duke kobunikuar
me shkrim te pakten 12 muaj me pare,Terheqja e ortakut nuk e liron

ate nga obligimet ndaj shogerise,
Neni 10

Kapitali i shogerise i fiksuar ne 86,400,000 leke,i ndare ne kuo
ta ne baze te ligjit,nga te cilat 40% .B.GOSE dhe 60% VALERIA
ITALTA S.R.L.,,mund te rritet ose te zvogelohet me vendim te Asa
mblese se jashtezakonshle te ortakeve, "

Ne rast te rritjes se kapitalit shoqeror ortaket lejojne shprehi
misht qe SIMEST S,P.A, te mund te bleje kuota te shogerise per nje
vlere jo me te madhe se 14% te kapitalit shoqeror te AGRIGOSE sh.
P.k,,duke hequr dore tani per tani nga e drejta ge u takon atyre
per blerjen, Gjithashtu SIMEST BBA do te kete lehetsine per £'i
dhene VALERIA ITALIA-s kuotat e saj te kapitalit brenda nje kohe
prej tete vjetesh,me hegjen dore te ortakeve te tjere te shoqerise

nga e drejta qe u takon per blerjen e kuotave,

Neni 11_

Asamblea e mbledhur rregullisht perfagson teresine eortakeve dhe
vendimet e marra nga ajo sne baze te ligjit dhe ketij statutit
obligojne te gjithe ortaket,

Asamblea mﬁnd te mblidhet edhe jashte selise shogerore,ne Shqi-
peri apo jashte saj.Asamblea e zakonshme duhet te mblidhet te pa
kten nje here ne vit,brenda 4 muajsh nga mbyllja e aktivitetit
shogeror,

Ne rast te nje arsye te vegante Organi Administrativ ka mundesi-



ne ta zgjase kete afat deri ne 6muaj.
Neni 12

Asamblete si ne thirrjen e pare edhe ne te dyten,thirren nga
Organi Administrativ nepermjet nje letre te rekomanduar qe per-
mbane rendin e dites dhe ge duhet te dergohet te pakten tete di-
te para mbledhjes ne shtepine e secilit prej ortakeve adresa e te
cileve rezulton ne librin e ortakeve,

Ne lajmerimin qe i dergohet duhet te shenohet vendi,ora,e mbled
dhjes dhe lista e ¢eshtjeve ge do te trajtohen,

Mund te jene te shkruara edhe vendi,data,ora e mbledhjes tjeter

Ne mungese te formaliteteve te mesiperme, asamblea mund te quhet
rregullisht e mbledhur ne rast se eshte prezent i gjithe kapitali
shogeror dhe administratéret,neéejane zgjedhur,dhe pjestaret e

Keshillit te revizoreve,

Neni 13

-1 takon Presidentit te asamblese dhenia e te drejtes se nderhy-
Jjes ne asamble,dhe ne baze te dispozitave ligjore mbi perfaqsi-

min me ane te delegimit,

Neni_14

Asamblea drejtohet nga Presidenti i Keshillit te Administrimit

dhe ne mungese,nga persona te tjere te zgjedhur nga te pranishmit,
—DNeni 15 _

Asamblea eshte e zakonshme dhe e jashtezakonshme,

Asamblea e zakonshme ne thirrjen e pare quhet rregullisht e
mbledhur nese ortaket e pranishem ose me té& deleguar,perfagsojne
me shume se gjysmen e kapitalit shoqerordhe vendimet e saja jane
te vlefshme nese merren me voten e favorshme te shumices absolute
te te pranishemve,

/

Asamblea e zakonshme ne thirrjen e dyte eshte e regulltjsado
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Q¢ te jete sasia e kapitalit te perfaqsuardihe vendimet e saj jane
te vlefshme nese merren me voten e ortakeve ge perfaqsojne shumi-
cen e te pranishmeve,

Asamblea ¢ jashtezakonshme si ne thirrjen e pare edhe ne te dyten
qQuhet rregullisht e mbledhur me prezencen e aq ortakeve qe perfaq-
sojne vete ose nepermjet delegimit te pakten 3/4 e kapitalit sho-
geror dhe vendimet e saja jane te vlefshme nese merren’me voten e

favorshme te ortakeve qe perfagsojne shumicen e te pranishmeve,

Neni 1

Asamblea emeron nje sekretare,qe mund te mos Jjete orbak,
VENDIMET E Asamblese shenohen ne procesverbalin i c¢ili firmoset

nga Presidenti dhe Sekretari,

ADMINISTRIMI DHE XKONTROLLI
Hepi 17

Administrimi i shoqerise i besohet nje Keshilli Administrativ
te perbere nga pese ose shtate vete,qe mund te mos Jene ortake,

te cilet jane ne detyre deri ne doreheqje ose largimin e tyre,

Meni 1 8

Keshilli zgjedh midis anetareve nje president dhe nje Henpre-
sident dhe mund te delegoje pjese te fugive te tij,perfshire dhe
perdorimin e firmes shoqerore,njerit ose me shume anetareve te tije
duke i caktuar atributet dhe caget si dhe shperblimin,

Keshilli mund te emeroje nje sekretar qe mund te mos beje pjese

ne kete organ,

Neni 1 g

Keshilli i administrativ mblidhet me thirrjen e Bresidentit qe
behet me ane te nj letre te rekomanduar administratoreve dhe revi-
zoreve,nese emerohen,te pakten pese dite para nga data e cakruar
per'hbledhjen |

Rresidenti duhet ta mbledhe keshillin edhe me kerkesen me/shkrim

%/{M 7



dh te motivuar te nje prej administratoreve,Nerast te neglizhen-
cés apo mospranimit te presidentit thirrja mund te organizohet ne
menyre te vlefshme nga dy prej anetareve te K. A,

Ne rast urgjence thirrja mund te kryhet nepermjet telegramit ose
telex te konfirmuar,te pakten dy dite para dates se mbledh jes,

Ne mungese te formaliteteve te dhena keshilli quhet rregullisht

i mbledhur nese jane prezent te gjithe administratoret dhe revi-
zoret ,nese jane emeruar,

Per vlefshmerine e vendimeve eshte e nevojshme prezenca e shumi
ces se administratoreve ne fuqd,Ne rast te barazise se votave

vendos ajo e presidentit,
Neni 20

Organi Administrativ eshte i veshur me fugite me te medha per
aktet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem;te
shoqerige,pa perjashtim,dhe veganerisht i njihen te gjitha lehte
site per arritjen e gellimit social te cilet nuk Jjane rezervuar
ne menyre te prere ,me ligj ose nga ky statut per asamblene e
ortakeve,Al mund te emroje gjithashtu kujdestare speciale per
kryerjen e akteve dhe kategorive te caktuara aktesh,

Kompesimet ge u takojne anetareve te K.,A, vendosen nga asamblea
e ortakeve,

Neni 21

Perfagsimi legal i shogerise perbzlle te treteve dhe firme
shogerore u takojne presidentit te K.A,,08€ ne varesi te fugive te

dhena ,anetareve te K.A. te deleguar prej tij.

Neni 22

Keshilli i revizoreve nese krijohet nga asamblea,perbehet nga tre

anetare fektive dhe dy zevendesues,te emeruar nge asamblea e za-

konshme,qe zgjedh edhe presidentin dhe cakton shperblimin,
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Heni 23

Shogeria mund te kete llogari rrjedhese ne banka te Republikes

se Shqiperise,ose ne banka te huaja,sipas legjislacionit shoiptar,

Neni 24

Aktiviteti shogeror mbyllet me 31 dhjetor te g¢do viti,

Ne fund te aktivitetit,Organi Administrativ ne baze te dispozi-
tave ligjore dhestatutit ben bilancin shogeror dhe llogarit jen

e fitim humbjeve,duke e shogeruar me nje relacion mbi mbarevajtjen

e ndermarrjes.

Neni 25

Nga fitimi neto qe rezulton nga bilanci do te hikget 5% per tu

lene si rezerve e zakonshme,deri sa kjo te arrije nje te pesten e
kapitalit,

Mbetja dote ndahet midis ortakeve ne proporcion me kuotat e perfa-

gesim@it ne kapitalin shogeror perveg ndonje vendimi te Agamblese

Neni 26

I gjithe dokumentacioni shoqeror dhe komunikimet e shogerise ort-
akeve,perfshire dhe bilancin shogeror,do te mbahen ne gjuhet shqip
dhe italisht,

Neni 27

KCNTRATA TE “IDALUARA

Jane te ndaluara,me denim anullimin,kontratat e stipuluara ne
¢do 1lloj forme ,nepermhet te cilave administratoret ose ortaket
qge nuk jane persona fizike,fitojne:
a) hua nga ana e shoqerise
b) paradhenie nga shogeria

c) ge shogeria te paragitet garant per borxhet ge ata kane kun-
drejt te treteve
Ky ndalim perfshin edhe kontratat e mesiperme te stipuluara midis

shogerise dhe perfaqsuesve legal te persdnave juridike private,
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Neni 28
Shogeria prishet me perfundimin e afatit te caktuar nga neni tre
i ketij statuti,ne qofte se nuk eshte vendosurnga asamblea e orta

keve, zgjatja e afatit ose prishja e parakohshme e shogerise,

Neni 2¢

Kur arrihet ne prishjen e shogerise Asamblea e jashtezakonshme vendos
per modalitetet e likujdimit,dhe emeron nje ose me shume likujdu-

es,duke 1 caktuar te drejata dhe shperblimin,

Neni 30

Mosmarrveshjet ge mund te lindin midis shogerise dhe ortakeve,
midis administratoreve dhe likujdatoreve,ne baze te statutit pre-
zent ,do te vendosen nga gjykata kompetente shqiptare,ose me mire
nga nje kolegj prej tre arbitrash te emeruar nje nga seeile pale

dhe nje tjeter nga kryetari 1 gjykates se kasacionit ne Tirane,
Neni 31

Per ¢fare nuk eshte thene shprehimisht ne kete statut i referohemi
legjislacionit shgiptar ne fuqi cdhe veganerisht ligjit per mbroj
tjen e investimeve te huaja(nr 7594 dt 11/08/1992),ligjit per
shogerite tregetare(MR 7638 dt 19/11/1992),ashtu edhe ligjeve
nderkombetare per kete ceshtje,veganerisht normativave te

Komunitetit Evropian er aq sa ato jane te zbatueshne,
H

PARTNERT ITALIAN PARTERT SHIIPTAR
VALZRTA ITALIA S.R.L, n,B.003E
Administratori i plotfugishem Brejtori

Bajram Sgragi




